СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                           МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
24.09.2020   № 5
С.Новопавловка

[bookmark: _GoBack]О проведении конкурса по отбору
кандидатур на должность главы
муниципального образования
Новопавловский сельсовет
Акбулакского района Оренбургской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новопавловский сельсовет и избрания главы муниципального образования Новопавловский сельсовет, утвержденным решением Совета депутатов  муниципального образования Новопавловский сельсовет от 20.09.2018 № 99, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования  Новопавловский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Объявить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 13.11. 2020 года на 11.00 часов.

2. Определить местом проведения конкурса здание администрации муниципального образования Новопавловский сельсовет по адресу: Оренбургская область, Акбулакский район, с.Новопавловка, пер.Школьный,8А
3. Обнародовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области  в местах, утверждённых решением Совета депутатов муниципального образования Новопавловский сельсовет от 20 сентября 2018 №98 «О принятии Устава муниципального образования Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области» и разместить на сайте администрации муниципального образования Новопавловский сельсовет http://novopavlovka56.akbulak.ru/.
4.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Новопавловский сельсовет                                                            А.С.Медетова

м.п.

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Новопавловский сельсовет
от 24.09.2020 № 5

ОБЪЯВЛЕНИЕ

о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  Новопавловский сельсовет
Акбулакского  района Оренбургской области

Совет депутатов муниципального образования Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области объявляет о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новопавловский сельсовет Акбулакского  района Оренбургской области.
Дата проведения конкурса – 13.11. 2020 года.
Время проведения конкурса – 11.00 часов.
Место проведения конкурса – кабинет главы администрации муниципального образования Новопавловский сельсовет по адресу: Оренбургская область,  Акбулакский район, с.Новопавловка, пер.Школьный,8А
Срок предоставления документов - с 06.10. 2020 года по 15.10. 2020 года с 9.00 до 17.00 часов.
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года, владеющие государственным языком Российской Федерации, не имеющие в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, имеющие высшее образование и  опыт работы на выборных и (или) высших или главных должностях в органах государственной власти, местного самоуправления либо на руководящих должностях организаций всех форм собственности, не имеющие судимости.
[bookmark: Par0]2. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию следующие документы:
1) заявление установленной формы (приложение № 1 к настоящему Порядку);
2) паспорт гражданина Российской Федерации или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации, и его копию;
3) копии документов, подтверждающих стаж работы (копию трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность гражданина), заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);
4) документы, подтверждающие наличие необходимого образования (документы об образовании) и их копии;
5) письменное согласие на обработку персональных данных (приложение № 2 к настоящему Порядку);
6) документы, подтверждающие отсутствие судимости.
3. Помимо документов, указанных в части 2 настоящей главы, гражданин в качестве конкурсного задания представляет разработанную им программу (концепцию) развития муниципального образования Новопавловский сельсовет на 5 лет (далее - Программа) в печатном исполнении объемом не более 20 листов.
Программа обязательно должна содержать:
1) оценку текущего социально-экономического состояния муниципального образования Новопавловский сельсовет;
2) описание основных социально-экономических проблем муниципального образования Новопавловский сельсовет;
3) комплекс предлагаемых мер, направленных на улучшение социально-экономического положения и решение основных проблем муниципального образования Новопавловский сельсовет;
4) предполагаемую структуру администрации муниципального образования Новопавловский сельсовет;
5) предполагаемые итоги реализации Программы.
4. Дополнительно к вышеперечисленным документам в конкурсную комиссию могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени (звания), о награждении наградами и присвоении почетных званий, о замещаемых общественных должностях, иные документы по желанию гражданина.
5. Документы для участия в конкурсе представляются в конкурсную комиссию гражданином лично в сроки, время и место, указанные в решении Совета депутатов Новопавловского сельсовета о проведении конкурса.
 	Документы, представленные после истечения срока, указанного в решении Совета депутатов Новопавловского сельсовета о проведении конкурса, не принимаются.
6. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, в обязательном порядке предоставляет, не позднее 3 рабочих дней со дня подачи документов в конкурсную комиссию, Главе муниципального образования Акбулакский район сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
	7.  Гражданин вправе отказаться от участия в конкурсе и снять свою кандидатуру путем подачи письменного заявления в конкурсную комиссию, но не позднее принятия конкурсной комиссией итогового решения о результатах конкурса.

Образцы документов, необходимых для участия в конкурсе можно получить по адресу: с.Новопавловка, пер.Школьный,8А, администрация сельсовета. Контактный телефон: (35335) 31-2-49. Или на официальном сайте:  novopavlovka56.akbulak.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОПАВЛОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

24.09.2020

№

5

С.Новопавловка

О проведении

конкурса

по отбору

кандидатур на должность главы

муниципального

о

бразования

Новопавловский

сельсовет

Акбулакского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации

местного самоуправления в Оренбургской области»,

Порядком проведения

конкурса по отбору кандидатур на должно

сть главы муниципального

образования

Новопавловский

сельсовет и избрания главы муниципального

образования

Новопавловский

сельсовет

, утвержденным решением Совета

депутатов

муниципального образования

Новопавловский

сельсовет

от

20.

09

.201

8

№

99

, руководствуя

сь статьей

28

Устава муниципального

образования

Новопавловский

сельсовет

,

Совет депутатов муниципальног

о

образования

Новопавловский

сельсовет

Акбулакск

ого

район

а

Оренбургской

области

РЕШИЛ

:

1.

Объявить

проведение конкурса по отбору кандидатур на

должность

главы муниципального образования

Новопавловский

сельсовет

Акбулакск

ого

район

а

Оренбургской области на

13.11.

20

20

года на

11.00

часов.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   НОВОПАВЛОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ   АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ   четвёртого созыва     РЕШЕНИЕ   24.09.2020     №  5   С.Новопавловка

  О проведении   конкурса   по отбору   кандидатур на должность главы     муниципального  о бразования     Новопавловский   сельсовет    Акбулакского района Оренбургской области         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №   131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Законом Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации  местного самоуправления в Оренбургской области»,  Порядком проведения  конкурса по отбору кандидатур на должно сть главы муниципального  образования  Новопавловский   сельсовет и избрания главы муниципального  образования  Новопавловский   сельсовет , утвержденным решением Совета  депутатов   муниципального образования  Новопавловский   сельсовет   от  20. 09 .201 8   №  99 , руководствуя сь статьей  28   Устава муниципального  образования   Новопавловский   сельсовет ,  Совет депутатов муниципальног о  образования  Новопавловский   сельсовет  Акбулакск ого   район а   Оренбургской  области   РЕШИЛ :   1.   Объявить   проведение конкурса по отбору кандидатур на  должность   главы муниципального образования  Новопавловский   сельсовет  Акбулакск ого   район а   Оренбургской области на   13.11.   20 20   года на  11.00   часов.